Divisão Administração Geral

Ata Nº 2

Procedimento concursal comum para preenchimento de (2) dois postos de trabalho para a carreira

e categoria de Assistente Operacional, área de auxiliar de educação, na modalidade de contrato

de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado – Lista de candidatos admitidos e

excluídos

Aos dez dias do mês de outubro do ano de 2025, no Edifício dos Paços do Município reuniu o júri

do procedimento concursal comum supra identificado, constituído por: Presidente do júri: Telmo

Alexandre Nogueira de Matos, Chefe de Divisão de Educação, Desporto e Tempos Livres, os Vogal

Efetivo: Benedita Catarina Nunes Soares Duarte, Chefe de Divisão de Administração Geral e Vogal

suplente: Maria Lúcia Mendes de Oliveira Morais, Técnica Superior, para apreciar em termos

formais as candidaturas, a fim de proceder à verificação dos requisitos de admissão, conforme o

estipulado artigo 16.º da Portaria n.º 233/2022, de 09 de setembro. -----------------------------------------

Após ter procedido à verificação dos elementos juntos ao processo, designadamente no que se

refere à reunião dos requisitos exigidos e à apresentação dos documentos essenciais à admissão ou à

avaliação, o Júri deliberou, por unanimidade, relativamente às candidaturas apresentadas, o

seguinte: --------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1 – Admitir os seguintes candidatos: -----------------------------------------------------------------------------

CANDIDATOS ADMITIDOS

Candidatura nº Nome do candidato

5836 Ana Catarina dos Santos Lourenço

5832 Ana Claudia Braz Malinoski

5845 Ana Cláudia Gomes Teodoro Santos

5803 Ana Margarida Gonçalves Santana

5851 Ana Paula Vieira Lucas

5581 Ana Patrícia da Graça Oliveira

5453 Ana Rita Martins Pereira

5794 Ana Isabel Pereira Cordeiro

5835 André Miguel Correia de Almeida

5638 Alinny Santina Martins Pedroso Branquinho

5427 Ângela Micaela Magalhães Pereira Brás

5525 Beatriz de Sousa Bastos

5784 Carolina Henriques Beato

5487 Carina Sofia Pereira Pinheiro Carreira

5852 Celeste da Silva e Sousa

5480 César Hernani Pinto de Mascarenhas

5850 Elisabete Jesus Neto

5395 Emília Kumós Pisoeiro

5553 Helga Vanessa Cordeiro Lopes

5426 Iane Cristina de Lima

5466 Ilana Suely dos Santos Dias

5862 Isabel Margarida Pires Ribeiro Tenreiro Silva

5598 Jaíza da Rosa Rumpel

5425 Joana Ferreira Moreira

5804 Jordana Rafaely Lopes Dias

5615 Juliana Vieira Gomes

5376 Lídia Miriam Pinto da Fonseca Rodrigues Oliveira

5786 Liliana Marisa dos Santos Faustino

5576 Margarida de Jesus Bernardino Alves

5542 Mariana Vieira Menezes

5393 Natália Maria Correia Romão Venâncio

5787 Nilton Juvêncio Amaral

5438 Noelma Pedrosa Baptista

5825 Oleksandra Humina

5798 Raquel Alexandra Marreiros Oliveira

5467 Rita do Carmo Conceição

5388 Salomé Dolores Grenho Fialho Marçal

5841 Sandra Cristina dos Santos Rodrigues Carreira Monteiro

5575 Sandra Isabel Vieira Cunha Moreira

5490 Sara Catarina dos Santos Monteiro

5834 Silvia Cristina Marques dos Santos Saraiva

5791 Simone Maria da Cruz Pereira

5557 Simone Sena Marques

5847 Sofia Catarina Pimenta dos Santos

5627 Susana Maria Fino da Silva Vieira

5828 Tania Catarina Marques Gameiro

5764 Tatiane Carvalho Ferreira

5824 Tatiane de Souza Carvalho da Silva

5585 Teresa Maria Botelho Piedade

5456 Vanda Alexandra Carreira Maximiano

5547 Vanessa Sofia Fernandes Vala

5448 Vivilde Margaride Ferreira Brito

5831 Welinasdila Tavares de Oliveira

2 – Excluir os seguintes candidatos pelos seguintes fundamentos: ------------------------------------------

CANDIDATOS EXCLUÍDOS

Candidatura nº Nome do candidato Motivo Exclusão

7272 Ana Reis  Não apresenta a candidatura formalizada

mediante preenchimento obrigatório do

Formulário de Candidatura a procedimento

Concursal disponível nos serviços on-line

do Município, na área de recursos

humanos, conforme o previsto e

publicitado no ponto 10 e seguintes, do

aviso de abertura do procedimento,

publicitado na Bolsa de Emprego Público,

com o Código de Oferta nº

OE202508/0557, em 25-08-2025.

7297 Cátia Alexandra Correia de Sá da

Piedade

Não apresenta a candidatura formalizada

mediante preenchimento obrigatório do

Formulário de Candidatura a procedimento

Concursal disponível nos serviços on-line

do Município, na área de recursos

humanos, conforme o previsto e

publicitado no ponto 10 e seguintes, do

aviso de abertura do procedimento,

publicitado na Bolsa de Emprego Público,

com o Código de Oferta nº

OE202508/0557, em 25-08-2025.

7264 Farida Abiba Sultane Não apresenta a candidatura formalizada

mediante preenchimento obrigatório do

Formulário de Candidatura a procedimento

Concursal disponível nos serviços on-line

do Município, na área de recursos

humanos, conforme o previsto e

publicitado no ponto 10 e seguintes, do

aviso de abertura do procedimento,

publicitado na Bolsa de Emprego Público,

com o Código de Oferta nº

OE202508/0557, em 25-08-2025.

5785 Ilda Maria Batista Jordão  Não possui a escolaridade mínima

obrigatória, conforme o previsto e

publicitado no ponto 4 do aviso de abertura

do procedimento, publicitado na Bolsa de

Emprego Público, com o Código de Oferta

nº OE202508/0557, em 25-08-2025.

7300 Laize Sardinha Costa de Melo  Não apresenta a candidatura formalizada

mediante preenchimento obrigatório do

Formulário de Candidatura a procedimento

Concursal disponível nos serviços on-line

do Município, na área de recursos

humanos, conforme o previsto e

publicitado no ponto 10 e seguintes, do

aviso de abertura do procedimento,

publicitado na Bolsa de Emprego Público,

com o Código de Oferta nº

OE202508/0557, em 25-08-2025.

7131 Maria Sofia Baptista Vieira  Não apresenta a candidatura formalizada

mediante preenchimento obrigatório do

Formulário de Candidatura a procedimento

Concursal disponível nos serviços on-line

do Município, na área de recursos

humanos, conforme o previsto e

publicitado no ponto 10 e seguintes, do

aviso de abertura do procedimento,

publicitado na Bolsa de Emprego Público,

com o Código de Oferta nº

OE202508/0557, em 25-08-2025.

7263 Sara Colaço  Não apresenta a candidatura formalizada

mediante preenchimento obrigatório do

Formulário de Candidatura a procedimento

Concursal disponível nos serviços on-line

do Município, na área de recursos

humanos, conforme o previsto e

publicitado no ponto 10 e seguintes, do

aviso de abertura do procedimento,

publicitado na Bolsa de Emprego Público,

com o Código de Oferta nº

OE202508/0557, em 25-08-2025.

3 – De acordo com o preceituado no n.º 4 do artigo 16.º da Portaria nº 233/2022, de 9 de setembro,

em conjugação com o n.º 2 do artigo 100.º e artigo 122.º, do Código do Procedimento

Administrativo, o Júri deliberou proceder à audiência dos candidatos excluídos, para que os

mesmos se pronunciem sobre o que se lhes oferecer quanto ao(s) motivo(s) de exclusão, devendo os

mesmos, para o efeito, utilizar o formulário tipo “Direito de Participação dos Interessados”,

também disponível na página eletrónica deste Município, bem como, proceder à notificação dos

candidatos admitidos, por correio eletrónico, conforme o previsto no n.º 4 do artigo 16.º “in fine”,

da referida Portaria e na al. c) do nº 1 do artigo 112º do Código do Procedimento Administrativo. ---

4 - Mais deliberou, proceder à afixação da presente ata no átrio do Edifício dos Paços do Município

e no site da Autarquia (www.cm-batalha.pt), para aí ser consultada.----------------------------------------

Não havendo mais nada a tratar, o presidente do Júri deu por encerrada a reunião, da qual se lavrou

a presente ata, que vai ser assinada por todos os membros do Júri. ------------------------------------------

O Presidente do Júri,

Telmo Alexandre Nogueira de Matos

A Vogal,

Benedita Catarina Nunes Soares Duarte

A Vogal,

Maria Lúcia Mendes de Oliveira Morais

		2025-10-10T15:05:31+0100

		2025-10-10T15:25:20+0100
	BENEDITA CATARINA NUNES SOARES DUARTE

		2025-10-15T09:17:21+0100
	MARIA LÚCIA MENDES DE OLIVEIRA MORAIS